
INFORMACJE PRASOWE

13/07/2022 13:00, aktualizacja: 13/07/2022 15:23 | Zamieścił: Jolanta Nalewajk

7 projektów z Budżetu Obywatelskiego Mazowsza dla subregionu radomskiego

 Autor: archiwum UMWM

Znamy już wyniki trzeciej edycji Budżetu Obywatelskiego Mazowsza. Ponad 60 tys. głosów oddanych

przez mieszkańców województwa mazowieckiego zdecydowało o wyborze 67 projektów. W subregionie

radomskim realizowanych będzie siedem z nich. Trzy w ramach puli ogólnowojewódzkiej oraz cztery

projekty regionalne. Aż dwie inwestycje zrealizuje Mazowiecki Szpital Wojewódzki w Radomiu, który

dzięki BOM zmodernizuje własne ujęcie wody pitnej oraz drogi i chodniki wewnętrzne. Projekty będą

realizowane w 2023 r.

Wicemarszałek Rafał Rajkowski podkreśla, że na projekty z regionu radomskiego oddanych zostało aż 6,1 tys. głosów.

– Zgłoszone pomysły znalazły duże uznanie mieszkańców. Wśród projektów, które będą realizowane w naszym

regionie, mamy zarówno inwestycje w naszych szpitalach, jak i propozycje kulturalne. Zdecydowanym zwycięzcą

tegorocznego Budżetu Obywatelskiego Mazowsza jest Mazowiecki Szpital Wojewódzki w Radomiu, który zrealizuje

dwa projekty. W ramach puli ogólnowojewódzkiej zmodernizuje wewnętrzne drogi i chodniki, co znacznie ułatwi

komunikację pacjentom i ich rodzinom, a także kadrze medycznej. Z kolei w ramach projektów regionalnych szpital

przeprowadzi modernizację własnego ujęcia wody pitnej i budynku hydroforni – wylicza wicemarszałek.

4 projekty regionu radomskiego w ramach puli regionalnej

Mieszkańcy Mazowsza zadecydowali, że w ramach puli regionalnej zrealizowane zostaną cztery projekty z regionu

radomskiego. Na ich realizację samorząd Mazowsza przeznaczył blisko 2,6 mln zł. Wśród nich znalazło się m.in. laboratorium

nowych mediów oraz turnieje piłki ręcznej.

Wybrane projekty to:



1. Vlogatorium, czyli Mazowieckie Laboratorium Nowych Mediów. Będzie to ultranowoczesne studio do tworzenia

materiałów audio i wideo wyposażone w fizyczną scenografię pozwalającą na przeprowadzanie wywiadów, dyskusji i

debat, ale również miejsce, gdzie można pracować ze studiem wirtualnym. Będzie to przestrzeń, w której młodzi ludzie

oddadzą się swoim kreatywnym pasjom, nauczyciele stworzą atrakcyjne materiały na swoje lekcje, a starsi poznają

sekrety nowych mediów (projekt otrzymał 822 głosy mieszkańców, koszt jego realizacji to 600 tys. zł);

2. Zręczne Asy – zdrowo-sportowo-antycovidowo. Organizacja na terenie subregionu radomskiego trzech turniejów

piłki ręcznej oraz promocja zdrowego, wolnego od uzależnień trybu życia. Klub Sportowy Orlęta Zwoleń w ramach

projektu planuje zorganizowanie trzech turniejów piłki ręcznej o zasięgu regionalnym. W każdym z nich weźmie udział

minimum 6 drużyn. Zorganizowane zostaną również spotkania tzw. „Lekcje z Mistrzem”, np. Patrykiem Kuchczyńskim -

medalistą Mistrzostw Świata. Turnieje będą się odbywały na obiektach (hala sportowa, boisko typu orlik) przy Publicznej

Szkole Podstawowej w Zwoleniu, Publicznej Szkole Podstawowej w Tczowie oraz Zespole Szkół Rolniczo-Technicznych w

Zwoleniu, a także w Radomiu lub Kozienicach (projekt otrzymał 755 głosów mieszkańców, koszt jego realizacji to 65 tys.

zł);

3. Przebudowa drogi wraz z chodnikami i miejscami parkingowymi przy ulicy Krychnowickiej 1 w Radomiu  (projekt

otrzymał 740 głosów mieszkańców, koszt jego realizacji to 950 tys. zł);

4. Modernizacja własnego ujęcia wody pitnej i Budynku Hydroforni w Mazowieckim Szpitalu Specjalistycznym Sp. z

o.o. w Radomiu. Celem projektu jest wymiana przestarzałych i wyeksploatowanych urządzeń do filtracji oraz

magazynowania wody pitnej. Dzięki modernizacji zostaną rozwiązane problemy z jakością wody pitnej (projekt otrzymał

728 głosów mieszkańców, koszt jego realizacji to 976,6 tys. zł).

Zwycięskie projekty ogólnowojewódzkie

Z puli ogólnowojewódzkiej, przy użyciu środków z budżetu województwa mazowieckiego zostanie zrealizowanych 11

projektów, na które samorząd Mazowsza przeznaczy ponad 4,9 mln zł. Część z nich realizowana będzie w mazowieckich

placówkach medycznych. Na terenie Mazowieckiego Szpitala Specjalistycznego w Radomiu zmodernizowane zostaną drogi

wewnętrzne, chodniki i place manewrowe, z kolei w 7 mazowieckich szpitalach prowadzona będzie akcja zachęcająca do

udziału w „Bezpłatnych badaniach przesiewowych w kierunku spektrum autyzmu dla dzieci w wieku 2 lat.

Lista wybranych projektów ogólnowojewódzkich:

1. Budowa ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż Drogi Wojewódzkiej 577 Gąbin-Sanniki ODCINEK II. Projekt zakłada

budowę 900 m ścieżki pieszo-rowerowej w miejscowości Topólno (projekt otrzymał 2538 głosów mieszkańców, koszt

jego realizacji to 1 mln zł);

2. Blask Mazowsza – zakup multimedialnego ekranu LED dla zespołu ,,Mazowsze” (projekt otrzymał 2124 głosy

mieszkańców, koszt jego realizacji to 998,7 tys. zł);

3. VeloMazovia Zachód – rowerowy szlak zachodniego Mazowsza, który będzie przebiegał na zachodnim obszarze

województwa mazowieckiego. Po drodze Brudzeński Park Krajobrazowy, Płock, Wyszogród, Zakroczym, Twierdza Modlin,

Brochów, Sochaczew, Żelazowa Wola, Kampinoski Park Narodowy, Niepokalanów i wiele innych ciekawych miejsc

(projekt otrzymał 2068 głosów mieszkańców, jego koszt to 190 tys. zł);

4. Wsparcie ratownictwa medycznego na Mazowszu – zakup 2 ambulansów. Karetki będą wykorzystywane na terenie

Mazowsza, przede wszystkim w obrębie stolicy i powiatów ościennych (projekt otrzymał 1397 głosów mieszkańców, jego

koszt to 1 mln zł);

5. Modernizacja wewnętrznych dróg i chodników udostępnionych dla ludności na terenie Mazowieckiego Szpitala

Specjalistycznego Sp. z o.o. w Radomiu (projekt otrzymał 1141 głosów mieszkańców, koszt jego realizacji to  974,5 tys.

zł);



6. VIVAT PUŁASKI – piknik historyczno-kulturalny. Piknik odbędzie się 2 lipca w Parku w Winiarach nieopodal Muzeum

im. K. Pułaskiego w Warce. Będzie to połączenie nowoczesnej edukacji historycznej wykorzystującej rekonstrukcje,

pokazy i warsztaty oraz edukacji kulturalnej z niezwykle atrakcyjnymi koncertami, wystawami i animacjami (projekt

otrzymał 1025 głosów mieszkańców, koszt jego realizacji to 175 tys. zł);

7. In vitro – nasza szansa na bycie rodzicami (projekt otrzymał 994 głosy mieszkańców, koszt jego realizacji to 200 tys. zł);

8. Projekt mogę więcej, edycja 2 – warsztaty edukacyjno-artystyczne dla dzieci i dorosłych. Projekt zakłada organizację

różnorodnych zajęć edukacyjnych dla dzieci i dorosłych (m.in. naukowych z eksperymentami, gier matematycznych,

zajęć plastycznych, treningów pamięci, rodzinnych spacerów, warsztatów podnoszących kompetencje wychowawcze),

grupy wsparcia, wykładów psychoedukacyjnych oraz konsultacji dla rodziców. Zajęcia mogą odbywać się zarówno

stacjonarnie jak i zdalnie (projekt otrzymał 703 głosy mieszkańców, koszt jego realizacji to 199,7 tys. zł);

9. Projekt Edukacja na szlakach Mazowsza 2023 – warsztaty i wycieczki dla dzieci oraz dorosłych. Projekt zakłada

organizację w miesiącach kwiecień-listopad serii warsztatów edukacyjnych dla młodych mieszkańców Mazowsza i ich

opiekunów. Pod okiem wykwalifikowanego przewodnika będą mieli możliwość poznać historię, kulturę i tradycję miejsc,

do których się wybiorą. Projekt będzie realizowany m.in. w salach radomskiej delegatury urzędu marszałkowskiego,

Muzeum Jacka Malczewskiego w Radomiu, Mazowieckim Centrum Sztuki Współczesnej Elektrownia, Muzeum Wsi

Radomskiej, obiektach muzealnych w Warszawie, Muzeum im. Oskara Kolberga w Przysusze, Muzeum Ludowych

Instrumentów w Szydłowcu (projekt otrzymał 617 głosów mieszkańców, koszt jego realizacji to 160 tys. zł);

10. Wspieranie rozwoju dziecka w spektrum autyzmu i ADHD przez wsparcie rodzica i szkoły. Projekt obejmuje cykl

szkoleń w formie konferencyjnej oraz warsztatowej, aby pomóc uczestnikom w rozpoznawaniu potrzeb rozwojowych,

emocjonalnych i edukacyjnych, możliwości psychofizycznych oraz rozwiązywaniu problemów rozwojowych i

kryzysowych dzieci i młodzieży w spektrum autyzmu i/lub ADHD – (projekt otrzymał 450 głosów mieszkańców, koszt

jego realizacji to 36 tys. zł);

11. Bezpłatne badania przesiewowe w kierunku spektrum autyzmu dla dzieci w wieku 2 lat – informacje dla rodziców i

specjalistów. Celem projektu jest dotarcie z informacją o możliwości wykonania bezpłatnych badań przesiewowych w

kierunku spektrum autyzmu do rodziców małych dzieci (w wieku ok. 2 lat), przebywających na oddziałach

pediatrycznych w szpitalach wojewódzkich oraz lekarzy pediatrów i pielęgniarek, pracujących na oddziałach

pediatrycznych w szpitalach wojewódzkich. Będzie realizowany w 7 mazowieckich szpitalach, także w Mazowieckim

Szpitalu Specjalistycznym w Radomiu (projekt otrzymał 417 głosów mieszkańców, koszt jego realizacji to 3,1 tys. zł).

Szczegóły dotyczące wszystkich zwycięskich projektów można znaleźć na stronie –  www.bom.mazovia.pl
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